[image: image1.png]

Администрация

муниципального района

Алексеевский

Самарской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________N ___________

с.Алексеевка

О внесении  дополнений в постановление администрации
муниципального района Алексеевский «Об утверждении

перечня муниципальных должностей муниципального

района Алексеевский и должностей муниципальной                                               службы органов местного самоуправления муниципального
района Алексеевский, при назначении (приеме) на которые
граждане и замещении которых служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах от 20.09.2010 г. № 254.

 В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г.               № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Дополнить пункт 1 Постановления следующими подпунктами:
«1.1. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы в течение двух лет после увольнения муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного управления данными организациями                                входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  и урегулированию конфликта интересов в порядке устанавливаемом нормативно-правовыми актами  Российской Федерации.
1.2. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.
1.3. Несоблюдение гражданином, замещающим должности муниципальной службы после увольнения с муниципальной службы требования, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, влечет прекращение трудового договора, заключенного с указанным гражданином.

1.4. Работодатель при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

1.5. Неисполнение работодателем обязанности, установленной частью                     4 настоящей статьи, является правонарушением и влечет ответственность                в соответствии с законодательством Российской Федерации».
И.о.Главы администрации

муниципального района

Алексеевский
                                                                                                         В.М. Радюшкин

Кувшинова

    21641